
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 ■ Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

JPL-
Proc.ç
FLS._
Rub.

•i. vâlfc

?ôí/20 /Y

Processo Administrativo n® 2501002/2019

Critério de Julgamento: Menor Preço por Item
Data: 12/03/2019

Horário: 14h00min

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2019

ATA DOS TRABALHOS DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO APRESENTADOS NA LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N' 006/2019.

OBJETO: Registro de Preços para futura, eventual e parcelado Aquisição de gêneros
alimentícios visando a montagem de cestas básicas destinadas ao atendimento das
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Trizidela do Vale -
MA.

Ao décimo segundo dia do mês de março do ano de dois mil e dezenove, às 14h00mln (catorze
horas), na sala de reuniões da comissão permanente de licitação, da Prefeitura Municipal de
Trizidela do Vale - MA, designada pela Portaria n° 02/2018-GP, datada de 03 de Janeiro de 2019,
composta por: Felipe Pinheiro Nogueira (Pregoeiro), Francilene Nunes França de Santana
(membro da equipe de apoio) e Antônio da Silva Amorim (membro da equipe de apoio), com a
finalidade de apurar as propostas de preços e documentação dos interessados do Pregão
Presencial n" 006/2019. objetivando o Registro de Preços para futura, eventual e parcelado
Aquisição de gêneros alimenticios visando a montagem de cestas básicas destinadas ao
atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do município de
Trizidela do Vale - MA. O Pregoeiro esclareceu aos presentes que o aviso contendo o resumo do
edital foi afixado no quadro de avisos localizado no prédio desta Prefeitura Municipal, divulgado
através de publicação no Diário Oficial do Estado do Maranhâo-DOE/MA, no Jornal Imparcial, no
site oficial do poder executivo (www.trizideladovale.ma.gov.br) e SACOP, sendo devidamente
publicado em conformidade com a legislação vigente, conforme documentos comprobatóríos
constantes dos autos. O Pregoeiro informou aos presentes que o Edital ficou disponível na sala da
Comissão Permanente de Licitação para ser adquirido por quaisquer interessados. Iniciados os
trabalhos o Pregoeiro constatou a presença de 02 (dois) licitantes no certame, as empresas: UML
MENDES - ME, inscrita no CNPJ sob o n® 28.117.156/0001-76, sediada na Rua Dois, n® 09,
Conjunto Ipem São Cristóvão, Jardim Cristóvão, CEP n° 65.055-308 - São Luís/MA, e J L
SARAIVA - ME, inscrita no CNPJ sob o n® 28.634.060/0001-85, sediada na Parada do Bom
Jesus, n® 22, Anexo A, Zona Rural, CEP n° 65.728-000 - Lima Campos/MA. tendo no entanto
decidido pela continuidade da licitação em vista a urgência na aquisição do objeto, uma vez que
este Pregão foi devidamente publicado nas imprensas oficiais supracitadas, sendo devidamente
publicado em conformidade com a legislação vigente, conforme documentos comprobatóríos
constantes dos autos. Continuando, o Pregoeiro solicitou aos representantes das empresas
presentes a entrega dos documentos necessários para credenciamento e representação,
conforme previsto no item 3 do Edital. Após análise dos documentos apresentados para
credenciamento e representação, juntados aos autos deste processo, o Pregoeiro apresenta o
Resultado do Credenciamento, conforme segue:

EMPRESAS E SEUS RESPECTIVOS REPRESENTANTES CREDENCIADOS: , -f I
J L SARAIVA - ME

LÂDIA SANTOS EERNANDE.S

.CNFJ: 23.634.060/0001-85

C.P.F. n° 005.128.013-20'"

Av. Deputado Carlos Meio, N® 1670 - Aeropoi^
Página 1 de 10 / A



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

CPL - !íl^<Ocu:. Ou v^eProc.3^5Ífí^20ÍX
Rub. ^4^

U. M. L. MENDES

UDEDSON BATISTA TAVARES MENDES

.CNPJ: 28.117.156/0001-76

C.P.F. n' 935.082.983-53

Os documentos pertinentes ao credenciamento ficaram a disposição de todos os presentes para
eventuais questionamentos e foram rubricados pelo Pregoeiro, Membros da Equipe de Apoio e
Licitantes Presentes. O Pregoeiro informou aos iicitantes que todos os documentos para
credenciamento serão juntados aos autos do processo desta licitação e não serão devolvidos as
empresas licitantes presentes. Os Documentos de Credenciamento das empresas foram
devidamente analisados e confrontados com as exigências previstas no Edital, bem como todas
as certidões via Internet foram autenticadas conforme consta nos autos. Foi então dado
prosseguimento à sessão. Ato continuo, o pregoeiro solicitou aos membros da equipe de apoio e
aos representantes das empresas licitantes que rubricassem os fechos do envelope n° 01 -
"Proposta de Preços" e n" 02 - "Habilitação" e que conferissem sua inviolabilidade. O que foi feito.
Dando prosseguimento à sessão, o pregoeiro recebeu os envelopes das empresas presentes,
feito isso, passou-se a abertura do envelope n" 01 - "Proposta de Preços", contendo a proposta de
preços, colocando à disposição dos presentes para análise, determinando que os representantes
das empresas licitantes e os membros da equipe de apoio rubricassem as propostas de preços
apresentadas. O que foi feito. As propostas das licitantes presentes foram devidamente
analisadas e confrontadas com as exigências previstas no item 5 do Edital. Após análise, o
Pregoeiro apresenta o resultado da fase de propostas, conforme segue:

EMPRESAS COM PROPOSTAS CLASSIFICADAS PARA FASE DE LANCES;

J L SARAIVA - ME CNPJ: 28.634.060/0001-85

U. M. L. MENDES. •CNPJ: 28.117.156/0001-76

Anunciado o resultado aos licitantes presentes, o Pregoeiro consultou a todos quanto ao resultado
da classificação de propostas apresentado, feito isso, foi dado prosseguimento à sessão com a
fase de lances verbais e sucessivos entre as iicitantes e o pregoeiro, conforme previstos no artigo
4°. Inciso Vlil da Lei n®. 10.520 de 17 de Julho de 2002. Foi dada a oportunidade para que as
licitantes credenciadas apresentassem melhores preços, de forma verbal para os itens, conforme
segue:

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):

J L SARAIVA - ME CNPJ: 28.634 .060/0001-85
LÁDIA SANTOS FERNANDES C.P.F. n" 005.128.013-20

U. M. L. MENDES

UDEDSON BATISTA TAVARES MENDES

.CNPJ: 28.117.156/0001-76

C.P.F. n® 935.082.983-53

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

Item: 00001 - AÇÚCAR REFINADO GRANULADO TIPO CRISTAL, COMPOSIÇÃO ORIGEM VE
GETAL, ^

Quantidade: 9.000,000 Unidade de fornecimento: QUILO

* OBS. Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
Página 2 de 10



CPL- lii^içieiaüoxMe

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N'* 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

UNITÁRIO.

Prop. Base U. M. L. MENDES
J L SARAIVA - ME

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 U. M. L. MENDES

J L SARAIVA - ME

Habilitação ü. M. L. MENDES, Data: 12/03/2019

Dec.vencedor U. M. L. MENDES, Data: 12/03/2019

2,450 ♦
2,400 *

2,390

Desistiu.

Item: 00002 -

♦ OBS.

Prop. Base

Rodada:

Óleo de soja vegetal comestível,matéria-prima soja, aplicaçâ
o culinária em geral
Quantidade: 9.000,000 Unidade de fornecimento: LATA

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

U. M. L. MENDES

J L SARAIVA - ME

ABERTURA DA FASE DE LANCES

1  U. M. L. MENDES

J L SARAIVA - ME

Habilitação U. M. L. MENDES, Data: 12/03/2019

Dec.vencedor U. M. L. MENDES, Data: 12/03/2019

4,110 *

4,000 *

3, 990

Desistiu.

Item: 00003 -

* OBS,

Prop. Base

Rodada:

MACARRÃO ESPAGUETE PACOTE EMBALAGEM SOOG-MACARRÃO TIPO SÊMOL
A, FORMATO ESPAGUETE

Quantidade: 18.000,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas coro {*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelota)
Pregoeiro (a). Os lances para este item foram efetué'dos pelo PREÇO
UNITÁRIO. X

U. M. L. MENDES

J L SARAIVA - ME

ABERTURA DA FASE DE LANCES

U. M. L. MENDES

J L SARAIVA - ME

3,090 *

3,050 *

3,000

2, 990

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
Página 3 de 10



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

Rodada: 2 U. M. L. MENDES

J L SARAIVA - ME

2, 950

Desistiu.

Habilitação U. M. L. MENDES, Data: 12/03/2019

Dec.vencedor U. M. L. MENDES, Data: 12/03/2019

Item: 00004 -

* OBS.

SAL REFINADO IODADO EXTRA, EMBALAGEM COM 1 KG

Quantidade: 9.000,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com {*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base U. M. L. MENDES

J L SARAIVA - ME

1,390 *

1,300 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 U. M. L. MENDES

J L SARAIVA - ME

1, 250

1,240

Rodada: 2 U. M. L. MENDES

J L SARAIVA - ME

1,220

1,200

Rodada: 3 U. M. L. MENDES

J L SARAIVA - ME

Habilitação U. M. L. MENDES, Data: 12/03/2019

Dec.vencedor U. M. L. MENDES, Data: 12/03/2019

1,190
Desistiu.

Item: 00005 - Flocos de milho, tipo flocâo 500g_
Quantidade: 27.000,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base

Rodada:

U. M. L. MENDES

J L SARAIVA - ME

ABERTURA DA FASE DE LANCES

U. M. L. MENDES

J L SARAIVA - ME

\i\

1,450 *

1,400 *

1,390

Desistiu.

Habilitação U. M. L. MENDES, Data: 12/03/2019

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
Página 4 de 10



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Áeroporto

CNPJ N" 01.568.070/0001-22

CPL - llii-iucid UÜ
PTOC.âjmOM20j±
FLS ^3 3 .
Rub. tiL

Dec.vencedor U. M. L. MENDES, Data: 12/03/2019

Item: 00006 - Café em pó torrado e moido embalagem à vácuo, pacote de 250g

Prop. Base

Rodada:

Rodada:

Rodada:

Quantidade: 9. 000,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

J L SARAIVA - ME

U. M. L. MENDES

ABERTURA DA FASE DE LANCES

1  J L SARAIVA - ME

U. M. L. MENDES

2  J L SARAIVA - ME

U. M. L. MENDES

3  J L SARAIVA - ME

Habilitação U. M. L. MENDES, Data: 12/03/2019

Dec.vencedor U. M. L. MENDES, Data: 12/03/2019

4,720 *

4,700 *

4, 690

4, 680

4,650
4,590

Desistiu.

Item: 00007 -

Prop. Base

Rodada:

Rodada:

Rodada:

MARGARINA POTE COM 250gr
Quantidade: 9.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo{a}
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

U. M. L. MENDES

J L SARAIVA - ME

ABERTURA DA FASE DE LANCES

1  U. M. L. MENDES

J L SARAIVA - ME

2  U. M. L. MENDES

J L SARAIVA - ME

3  U. M. L. MENDES

J L SARAIVA - ME

3,500 *

3,300 *

3,250

3,200

3,190

3,150

3,100

3,090

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
Página 5 de 10



CPL- tllA:ywl<;3jjU ^Proc. MOlOO^^OJ

ESTADO DO MARANHÃO f
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE '
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N*' 1670 - Aeroporto

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

Rodada: 4 U. M. L. MENDES

J L SARAIVA - ME

Habilitação U. M. L. MENDES, Data: 12/03/2019

Dec.vencedor U. M. L. MENDES, Data: 12/03/2019

3,050

Desistiu.

Item: 00008 -

* OBS.

Sardinha, em conserva, em óleo de soja comestível 250gm.
Quantidade: 18.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro{a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base U. M. L. MENDES

J L SARAIVA - ME

4,030 *

3, 990 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 U. M. L. MENDES

J L SARAIVA - ME

Habilitação ü. M. L. MENDES, Data: 12/03/2019

Dec.vencedor U. M. L. MENDES, Data: 12/03/2019

3, 980

Desistiu.

Item: 00009 -

* OBS.

BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER

Quantidade: 9.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com {*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas cora (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
unitArio.

Prop. Base U. M. L. MENDES
J L SARAIVA - ME

3,900 *

3,900 *

Sorteio ordem U. M. L. MENDES com proposta empatada, foi sorteado(â) para
registrar lances na ordem definida nesta seqüência. Data:
12/03/2019

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1  U. M. L. MENDES

J L SARAIVA - ME

Habilitação ü. M. L. MENDES, Data: 12/03/2019

Dec.vencedor U. M. L. MENDES, Data: 12/03/2019

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto
Página 6 de 10

3,850

Desistiu.



CPL-Iriziüb.à aoVate
Proc.AÍí2Ía2áí20ja.
FLS i-

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto

CNPJ N« 01.558.070/0001-22

Item: 00010 - ARROZ TIPO I (COTA RESERVADA 25%:
Quantidade: 11.250,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo{a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
unitArio.

Prop. Base ü. M. L. MENDES

J L SARAIVA - ME

2,800 *

2,750 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 ü. M. L. MENDES

J L SARAIVA - ME

Habilitação U. M. L. MENDES, Data: 12/03/2019

Dec.vencedor U. M. L. MENDES, Data: 12/03/2019

2,730
Desistiu.

Item: 00011 -

Prop. Base

FEIJAO carioca TIPO I (COTA RESERVADA 25%)

Quantidade: 4.500,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

U. M. L. MENDES

J L SARAIVA - ME

ABERTURA DA FASE DE LANCES

8,950 *

8,750 *

Rodada: 1 ü. M. L. MENDES

J L SARAIVA - ME

Habilitação U. M. L. MENDES, Data: 12/03/2019

Dec.vencedor U. M. L. MENDES, Data: 12/03/2019

8, 690

Desistiu.

Item: 00012 - FARINHA DE MANDIOCA AMARELA (COTA RESERVADA 25%)

Quantidade: 4.500,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Participaram, deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo (a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
Página 7 de 10



CPl - inztucid uo Va

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N'* 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Prop. Base U. M. L. MENDES

J L SARAIVA - ME

4,700 *

4,690 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 U. M. L. MENDES

J L SARAIVA - ME

4, 590

Desistiu.

Habilitação ü. M. L. MENDES, Data: 12/03/2019

Dec.vencedor U. M. L. MENDES, Data: 12/03/2019

^ Item: 00013 - ARROZ TIPO I (COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%)
Quantidade: 33.750,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (•) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base U. M. L. MENDES

J L SARAIVA - ME

2,800 *

2,750 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 U. M. L. MENDES
J L SARAIVA - ME

2,730

Desistiu.

Habilitação U. M. L. MENDES, Data: 12/03/2019

Dec.vencedor U. M. L. MENDES, Data: 12/03/2019

Item: 00014 -

Prop. Base

Rodada:

FEIJÃO CARIOCA TIPO I {COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%)
Quantidade: 13.500,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com {*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
ÜNITÃRIO.

ü. M. L. MENDES

J L SARAIVA - ME

ABERTURA DA FASE DE LANCES

1  U. M. L. MENDES

J L SARAIVA - ME

8,950 *

8,750 *

8, 690

Desistiu.

Habilitação ü. M. L. MENDES, Data: 12/03/2019 J—

Dec.vencedor U. M. L. MENDES, Data: 12/03/2019 ^
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

Página 8 de 10



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

*j\j vâ

Item: 00015 - FARINHA DE MANDIOCA AMARELA (COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%)
Quantidade: 13.500,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo (a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item. foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base U. M. L. MENDES
^  J L SARAIVA - ME

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 ü. M. L. MENDES

J L SARAIVA - ME

Habilitação U. M. L. MENDES, Data: 12/03/2019

Dec.vencedor U. M. L. MENDES, Data: 12/03/2019

4,700 *

4,690 *

4,590

Desistiu.

Após a fase de lances, foi definido os menores preços apresentados pela única licitante vencedora
na fase de lances:

U. M. L. MENDES CNPJ: 28.117.15 6/0001-7 6
Vencedora no Valor Total de: R$ 695.700,00 (Seiscentos e Noventa e Cinco Mil e
Setecentos Reais) .

Ato contínuo, foi aberto o envelope n°. 02 "Documentos de Habilitação" da empresa vencedora
dos itens na fase de lances, colocando à disposição dos presentes para análise, determinando
que os representantes das empresas licitantes e os membros da equipe de apoio rubricassem os
Documentos de Habilitação apresentados. O que foi feito. Os Documentos de Habilitação da
empresa foram devidamente analisados e confrontados com as exigências previstas no Edital,
bem como todas as certidões via internei foram autenticadas conforme con^ nos autos.
Conforme segue o resultado da fase de Habilitação: ^

EMPRESA HABILITADA e VENCEDORA; y

ü. M. L. Í-IENDES CNPJ: 28.117 .156/0001-7 6

Anunciado o resultado aos licitantes presentes, o Pregoeiro consultou a todos quanto ao resultado
apresentado, sendo que os representantes das empresas abaixo renunciaram perante ao
Pregoeiro e equipe de apoio ao direito de interpor recursos referente as fases do presente
certame.

J L SARAIVA - ME

LÁDIA SANTOS FERNANDES

U. M. L. MENDES

UDEDSON BATISTA TAVARES MENDES

.CNPJ: 28.634.060/0001-85

C.P.F. n° 005.128.013-20

.CNPJ: 28.117.156/0001-76

C.P.F. n® 935.082.983-53

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
Página 9 de 10



CPL- I uO V3t€
Proc.

Rub,

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZÍDELA DO VALE '

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Àeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

O Pregoeiro comunica ainda ao representante da empresa vencedora do certame para apresentar
a proposta adequada de preços no prazo de 48hrs (quarenta oito horas).

E nada mais havendo, o Pregoeiro encerrou a sessão. A presente Ata foi lavrada e assinada pelos
membros da Equipe de Apoio e pelas licitantes presentes na sessão. Trizidela do Vale, Estado do
Maranhão, em 12 de março de 2019.

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

FUNÇÃO NOME ÍSINATURAS

PREGOEIRO FELIPE PINHEIRO NOGUEIRA

SECRETÁRIA FRANCILENE NUNES FRANÇA DE SANTANA

MEMBRO ANTONlO DA SILVA AMORIM

PARTICIPANTE (S) DO CERTAME

J L SARAIVA-ME

CNPJ: 28.634.060/0001-85

LÁDIA SANTOS FERNANDES
C.P.F. n° 005.128.013-20

UDEDSON BATISTA TAVARES MENDES

C.P.F. n" 935.082.983-53

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
Página 10 de 10


